МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ»

(МБОУ «СОШ № 1 с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу кIоштан администрацин дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ЛАХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙУУ «ЛАХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЙУЙУИ»)

П Р И К А З

30 августа 2025 г. № 78

                                                        с. п. Надтеречное

О создании школьного методического объединения

          В целях совершенствования методической работы, повышения

профессионального мастерства педагогических работников, обеспечения

единого образовательного пространства в школе, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать в МБОУ «СОШ № 1 с. п. Надтеречное» в 2025-2026

учебном году школьные методические объединения (ШМО) по следующим

направлениям:

 ШМО учителей начальных классов (руководитель –

Байсултанова Р.А.).

 ШМО учителей гуманитарного цикла (руководитель – Исраилова

А.С.).

 ШМО учителей естественно-математического цикла

(руководитель – Зубайраева М.А..).

2. Утвердить основные задачи ШМО на 2025-2026 учебный год:

 Изучение и распространение передового педагогического опыта.

 Повышение квалификации педагогов.

 Разработка методических рекомендаций.

 Проведение открытых уроков и мастер-классов.

 Организация участия учителей в профессиональных конкурсах.

 Подготовка к аттестации педагогических работников.

3. Руководителям ШМО в срок до 10.09.2025 года разработать и

представить на утверждение:

 План работы ШМО на учебный год.

 График заседаний (не реже 1 раза в четверть).

 График проведения открытых уроков и внеклассных

мероприятий.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УР Шамсудова Э.У.

Директор:                                               П.Ю.Ахмедова